
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP - UNe: 0030995/2012 

VISTO: 
La solicitud de autorización para dictar los Cursos de Posgrado 

"Metodología de la Investigación Lingüística" en el marco de la Maestría en 

Inglés con orientación en Lingüística Aplicada de esta Facultad, "Epistemología 

y Métodos de Investigación en L2" en el marco de la Maestría en Enseñanza de 

Español como Lengua Extranjera de esta Facultad, "Métodos de Investigación 

en la Enseñanza de ELSE" en el marco de la Especialización en la Enseñanza 

de Español como Lengua Extranjera de la Universidad Nacional de La Plata y 

"Adquisición de Lenguas - culturas Extranjeras en el Aula: Interacción en el 

Aula" curso no estructurado de la Universidad Nacional de La Plata elevada a 

este Honorable Cuerpo por el Dr. MARIO LÓPEZ BARRIOS (Leg. Univ. N° 

37.704) a fs. 1, 

y CONSIDERANDO: 

Que el Dr. López Barrios ostenta cargos de Dedicación Exclusiva, 

La Ordenanza del HCS N° OS/2000, 

Y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 

Art. 1°._ Autorizar al Dr. MARIO LÓPEZ BARRIOS (Leg. Univ. N° 37.704) a 

dictar los Cursos de Posgrado "Metodología de la Investigación Lingüística" en 

el marco de la Maestría en Inglés con orientación en Lingüística Aplicada de 

esta Facultad, los días 13, 14,27, Y28 de abril y 12 Y13 de octubre de 2012; 

"Epistemología y Métodos de Investigación en L2" en el marco de la Maestría 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP - UNe: 0030995/2012 
en Enseñanza de Español como Lengua Extranjera de esta Facultad, los días 

19 y 20 de octubre y 2 Y 3 de noviembre de 2012; "Métodos de Investigación en 

la Enseñanza de ELSE" en el marco de la Especialización en la Enseñanza de 

Español como Lengua Extranjera de la Universidad Nacional de La Plata, los 

días 12 y 13 de julio de 2012; y "Adquisición de Lenguas - culturas Extranjeras 

en el Aula: Interacción en el Aula" curso no estructurado de la Universidad 

Nacional de La Plata, los días 10 al12 de julio de 2012. 

Art. 2°._ Autorizar al Dr. MARIO LÓPEZ BARRIOS (Leg. Univ. N° 37.704) a 

percibir honorarios por el dictado de los cursos mencionados, en el marco de la 

Ordenanza del HCS N° 05/00. 

Art. 3°._ Comuníquese y dé forma.­

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE LENGUAS A VEINTISIETE DíAS DEL MES DE JUNIO DE 

DOS MIL DOCE. 

pro!.ordf;;¡EI

DECANA 


FACULTAD DE LENGUAS 

Universidad Nacional de C6dü:::J 


RESOLUCiÓN N° -'231 


